[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	29.03.2024
	№
	239

	г. Котельнич

	Об отчете исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
муниципального образования Котельничский

муниципальный район Кировской области за 2023 год

Заслушав информацию заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района Ломакиной М.А., в соответствии с Положением о порядке проведения приватизации муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 30.03.2016 № 383, Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области за 2023 год утвердить. Прилагается.

2. Информацию заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района Ломакиной М.А. о приватизации муниципального имущества за 2023 год принять к сведению.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru и на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель
районной Думы

	И.В. Ошурков

«01» апреля 2024 года
Приложение к решению
Котельничской районной Думы

от 29.03.2024  № 239
ОТЧЕТ

об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества
муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области за 2023 год
	№ п/п
	Объект муниципального имущества
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Начальная цена, руб.
	Окончательная цена, руб.
	Покупатель

	1
	Автобус ПАЗ 320538-110-77, VIN X1M3205CFC0003086, 2012 г.в.,

гос. регистрационный знак У111ОВ43
	Кировская обл.,

Котельничский р-н, п. Ленинская Искра
	Продажа на аукционе
	161 000,00
	201 250,00
	Ибрагимова С.А. Договор купли-продажи от 30.05.2023

	2
	Нежилое двухэтажное здание (детский сад) с кадастровым номером 43:13:120701:338, площадь – 727,4 кв.м, год постройки – 1986 (на разбор)
	Кировская обл., Котельничский р-н,  с. Красногорье,

ул. Садовая, д. 3
	Продажа на аукционе
	188 300,00
	188 300,00
	Частиков А.В. Договор купли-продажи от 04.04.2023

	3
	Объекты электросетевого хозяйства:

- Сооружение электроэнергетики (ВЛ-0,4 кВ от ЗТП 10/0,4 кВ № 20-75), кадастровый номер 43:13:000000:444, 1969 год, протяженность 960 м.;

- Сооружение электроэнергетики (ВЛ-0,4 кВ от ЗТП 10/0,4 кВ № 20-76), кадастровый номер 43:13:000000:442, 1969 год, протяженность 1440 м.;

- Линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ, ВЛ-0,4 кВ от КТП № 20-74 10/0,4кВ, 1969 год, протяженность 1179м.
	Кировская обл., Котельничский р-н, Котельничское с/п

	Продажа на конкурсе
	586 100,00
	-
	Торги признаны несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок

	4
	Нежилое здание (котельная с оборудованием)
год постройки – 1973 (на разбор)
	Кировская обл., Котельничский р-н,  п. Светлый
	Продажа на аукционе
	101 300,00
	663 515,00
	Шведова В.О. Договор купли-продажи от 21.11.2023

	5
	Нежилое здание (котельная с оборудованием) с кадастровым номером 43:13:324501:723, 1977 года постройки, площадь – 569 кв.м. с земельным участком
	Кировская обл., Котельничский р-н, Биртяевское с.п., здание 16
	Продажа на аукционе
	1 041 000,00
	-
	Торги признаны несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок

______________________
PAGE